Р Е Ш Е Н И Е

от 15.10.2008 г.                                                                                                 № 213

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  «Положение  о
формировании  и  размещении  заказов  на
поставки  товаров,  выполнение  работ,
оказание  услуг  для  муниципальных  нужд
города Владимира»

         Рассмотрев представление главы города,  в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести   следующие  изменения  в   «Положение   о  формировании  и
размещении заказов  на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для
муниципальных  нужд  города  Владимира»,  утвержденное  решением   Совета
народных депутатов города Владимира от 19.09.2007 № 218:

1.1. В пункте 1.2. раздела I:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«Муниципальные  заказчики  (далее  -  заказчики)  -  администрация  города,

уполномоченные  постановлением  главы  города  главные  распорядители  средств
бюджета города, бюджетные учреждения, иные получатели средств бюджета города
при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за
счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:
«Уполномоченный орган на осуществление функций по размещению заказов

для  муниципальных  заказчиков  (далее  -  уполномоченный  орган)  -  управление
муниципального заказа администрации города Владимира»;

-  в  абзаце  четвертом  после  слова  «конкурсная»  дополнить  слово
«(аукционная)»;

-  в  абзаце  восьмом слово «экономики» заменить словами «муниципального
заказа».

1.2. В разделе III:
       - в пункте 3.11. после слова «конкурсе» дополнить слово «аукционе», после
слова «конкурсной» дополнить слово «(аукционной)»;

     - в пункте 3.15. после слова «конкурсной» дополнить слово «(аукционной)».

     1.3. В пункте 4.1. раздела IV:
     -  подпункт 4.1.4.  исключить;

-  в  подпункте.  4.1.5.  после  слова  «конкурсной»  дополнить  слово
«(аукционной)».

               - изменить нумерацию подпунктов- подпункт 4.1.5. считать подпунктом 4.1.4.;
1.4. В разделе V:
- в пункте 5.1. после слова «конкурсная» дополнить слово «аукционная»;
- пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Персональный состав постоянно действующей конкурсной (аукционной)

комиссии и ее председатель утверждаются уполномоченным органом»;
- пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

    «5.3.  Деятельность  конкурсной  (аукционной)  комиссии  осуществляется  в
соответствии с Федеральным законом».

1.5. Пункт 6.1. раздела VI изложить в следующей редакции:
 «6.1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг  для  муниципальных  нужд  осуществляется  в  соответствии  с  Федеральным
законом».

1.6. Пункт 7.2. раздела VII изложить в следующей редакции:
«7.2. Размещение заказов путем запроса котировок производится заказчиком в

соответствии с Федеральным законом».
2. Контроль за исполнением решения   возложить на  комитет по экономике,

собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству
(А.А.Андреев,  С.Н. Киселев) и  комиссию  по вопросам местного самоуправления
(М.А. Малахова).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА